

Ejendomsanpartsselskabet Hasserisvej 174

Hasserisvej 174, 9000 Aalborg

CVR-nr. 28 85 17 90

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. januar 2019.

Peder Fihl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsanpartsselskabet Hasserisvej 174 Hasserisvej 174 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 28 85 17 90
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peder Fihl
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank, Torvet 4, 9400 Nørresundby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udlejning af ejendommen Hasserisvej 174, 9000 Aalborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.188 t.kr. mod 1.173 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.050 t.kr. mod 1.143 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.188.138	1.173
Værdiregulering af investeringsejendomme	300.000	470
Driftsresultat	1.488.138	1.643
1 Øvrige finansielle omkostninger	-141.790	-177
Resultat før skat	1.346.348	1.466
Skat af årets resultat	-296.251	-323
Årets resultat	1.050.097	1.143
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300
Overføres til overført resultat	750.097	843
Disponeret i alt	1.050.097	1.143

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	18.300.000	18.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.300.000</u>	<u>18.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.300.000</u>	<u>18.000</u>
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	15.921	11
Tilgodehavender i alt	<u>15.921</u>	<u>11</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.921</u>	<u>11</u>
Aktiver i alt	<u>18.315.921</u>	<u>18.011</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	750.000	750
	Overført resultat	7.931.183	7.181
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300
	Egenkapital i alt	8.981.183	8.231
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.544.980	1.470
	Hensatte forpligtelser i alt	1.544.980	1.470
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.427.868	5.738
	Deposita	523.788	524
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.951.656	6.262
4	Gældsforpligtelser	255.000	200
	Gæld til pengeinstitutter	1.375.168	1.665
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	13
	Selskabsskat	20.990	10
	Anden gæld	174.444	160
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.838.102	2.048
	Gældsforpligtelser i alt	7.789.758	8.310
	Passiver i alt	18.315.921	18.011
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	141.790	177
	141.790	177
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	10.892.919	10.893
Kostpris 31. december 2018	10.892.919	10.893
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	7.107.081	6.607
Årets regulering til dagsværdi	300.000	500
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	7.407.081	7.107
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	18.300.000	18.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,25
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
6,0	19.083.000	18.300.000	783.000
6,5	17.592.000	18.300.000	-708.000

3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	750.000	750
	750.000	750

Bevægelser på selskabskapitalen de seneste 5 år:

Kontant kapitalnedsættelse 19/9-16, kr. 250.000

4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	255.000	4.408.868	5.682.868	5.938
Deposita	0	523.788	523.788	524
	255.000	4.932.656	6.206.656	6.462

Noter

5. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.683 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger for t.kr. 7.500, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 18.300 t.kr.

6. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser.
